
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi  
Sosyal Bilimler Dergisi 
Aralık  2021, 22(2), 401-416. 
DOI: 10.17494/ogusbd. 

401 
Makale Gönderim Tarihi 7/5/2021 
Makale Kabul Tarihi 20/12/2021   

 
Takım Çalışması İş Performansı İlişkisinde İş Yeri Arkadaşlığının 
Aracılık Rolü1 
 
Mesut ARDIÇ, Mahmut AKBOLAT, Ersin IRK 2 

 

Takım Çalışması İş Performansı İlişkisinde İş Yeri Arkadaşlığının Ara-
cılık Rolü 

Özet 

Bu çalışmanın amacı, hemşirelerin takım çalışmaları ile iş performansları 
arasındaki ilişki de iş yeri arkadaşlığının aracılık rolü olup olmadığını araştır-
maktır. Çalışmada veri toplama aracı olarak Takım Çalışması Ölçeği, İş Per-
formansı Ölçeği, İş Yeri Arkadaşlığı Ölçeğinden oluşan anket formu kulla-
nılmıştır. Verilerin analizinde korelasyon, regresyon analizleri ve tanımla-
yıcı istatistiksel yöntemler kullanılmıştır. Çalışmadan elde edilen sonuçlara 
göre, takım çalışması ile iş yeri arkadaşlığı, bağlamsal performans ve görev 
performansı arasında anlamlı ve pozitif yönde ilişki bulunduğu belirlenmiş-
tir. Ayrıca takım çalışması, işyeri arkadaşlığı, bağlamsal performans ve gö-
rev performansı arasında ilişki olduğu belirlendikten sonra process macro 
regresyon analizi yönteminden yararlanılarak takım çalışmasının görev 
performansı ve bağlamsal performans üzerindeki etkisinde iş yeri arkadaş-
lığının aracılık etkisi analiz edilmiştir. Araştırmanın sonucunda takım çalış-
ması görev performansı ilişkisinde iş yeri arkadaşlığının kısmi aracılık etkisi 
bulunmaktadır.  

 

Anahtar Kelimeler: Takım Çalışması, İş yeri arkadaşlığı, Bağlamsal Perfor-
mans, Görev Performansı  

Mediator Role of Workplace Friendship in the Relationship 
between Teamwork and Job Performance 

Abstract 

The objective of this study is to investigate whether workplace friendship 
has a mediator role in the relationship between nurses' teamwork and job 
performance. A survey form including Teamwork Scale, Job Performance 
Scale, and Workplace Friendship Scale was used as data collection tools in 
the study. Descriptive statistics, correlation and regression analyses were 
used in the analysis of the data. According to the results obtained from the 
study, it was determined that there was a significant and positive relation-
ship between teamwork, workplace friendship, task performance and con-
textual performance. In addition, after determining that there is a relation-
ship between teamwork, workplace friendship, task performance and con-
textual performance, the mediating effect of workplace friendship on the 
effect of teamwork on task performance and contextual performance was 
analyzed through the process macro regression analysis method. As a con-
sequence of the study, it was found that workplace friendship had a partial 
mediating effect on the teamwork-task performance relationship. 
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1. Giriş  

Sağlık kurumları karşılıklı bağımlılığın yüksek olduğu uzmanlık alanlarının birlikte çalıştığı emek yoğun örgütler-
dir. Bu sebeple sağlık hizmetlerinin daha nitelikli sunulabilmesi ve performansın geliştirilmesinde kurum çalışanla-
rının birbirleri ile yakın işbirliği içerisinde ve takım anlayışı içinde çalışabilmeleri büyük önem arz etmektedir. Böyle 
bir çalışma ortamı hastaların daha kapsamlı, kaliteli, hasta odaklı sağlık hizmet almasının yanı sıra; kaynakların ortak 
kullanılmasını ve etkili iletişimi de beraberinde getirecektir (Ulusoy ve Tokgöz, 2009: 55). İşyerlerinde kurulan pozitif 
ilişkiler çalışanların tatminini, örgüte bağlılığını ve aynı zamanda iş yerinde çabalarını artırıcı etkilerde bulunmaktadır 
(Kram ve Isabella, 1985: 126). İşyerinde kurulan samimi arkadaşlıklar, bir taraftan çalışılan ortamı eğlenceli hale 
getirirken, diğer taraftan da çalışanların bilgi birikimlerini paylaşmayı sağlamakta ve bireyleri hem birbirlerine hem 
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de örgüte bağlamaktadır (Özyer, vd., 2015: 217; Sias vd., 2004: 322). Zor çalışma çevresi, vardiyalı ve uzun süreli 
mesai sistemleri fazla iş yükü, yetersiz istihdam gibi olumsuzlukların söz konusu olduğu hemşire meslek grubu açı-
sından arkadaşlık ilişkileri daha büyük önem taşımaktadır (Aslan ve Yıldırım, 2017: 105). İşyeri arkadaşlığı sayesinde 
örgütlerde yaşanan stres azalmakta ve etkili iletişim gelişmektedir (Özyer, vd., 2015: 217). Aksi durumda hemşireler 
tarafından yürütülen sağlık hizmetlerinin kalitesi düşmekte ve bu durum sağlık kurumlarının performansının azal-
masına neden olmaktadır (Bacaksız vd., 2018: 56). Neticede işyeri arkadaşlığının gelişmesi ile birlikte takım çalışması 
uygulamalarının kolaylaşması ve bu olumlu iklimden performansın olumlu yönde etkilenmesi beklenmektedir. 

Literatürde sağlık sektöründe takım çalışması, iş arkadaşlığı ve performans ilişkisi inceleyen çalışmalar bulun-
masına rağmen (Bakan vd., 2020: 260; OK vd., 2019; 449; Mohsin, 2017; 9), bu üç değişkenin hepsini içeren bir 
çalışmaya rastlanamamıştır. Bu araştırmanın ana sorunsalı; takım çalışması ile takımlar arasında ve tek tek takım 
içerisinde gerçekleşen bireyler arası arkadaşlık ilişkisinin özellikle performans üzerinde etkisini ortaya koymaktır. Bu 
sorunsaldan hareket ederek çalışma, hemşirelerin takım çalışması görev performansı ilişkisinde işyeri arkadaşlığının 
aracılık rolünü belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

2. Kavramsal Çerçeve 

Rekabet üstünlüğünü elde etmek isteyen sağlık kurumları, öncelikle yeterli bilgi, beceri ve yeteneklere sahip 
kişileri bir araya getirmek zorundadır. Bununla birlikte karşılaşılan sorunlara etkin çözüm bulabilmek amacıyla çalı-
şanlar arasında başarılı takımların oluşturulması sağlık kurumlarının rekabet üstünlüğü elde etmesinde de önem 
taşımaktadır (İlhan ve İnce, 2015: 128). Sağlık sektörü, köklü değişimler (hastaların kaliteli hizmet beklentisinin art-
ması, personel kalitesinin artmasının beklenmesi, teknolojinin gelişmesi ve dolasıyla bakım yöntemlerinin değiş-
mesi) geçirmektedir. Bu değişimler nedeniyle rekabetin şiddetle yaşandığı sektörlerden birisidir (Kesim, 1999: 75). 
Diğer taraftan sağlık hizmetlerinin ortaya konmasında ve sunulmasında değişen teknoloji ve gelişen tedavi hizmet-
lerinin ortaya çıkardığı karmaşıklıklar, sağlık çalışanlarının da karşılaştıkları sorunların her geçen gün daha da artma-
sına yol açmaktadır. Sağlık kuruluşları iş bölümünün yoğun olarak yaşanması ve karmaşık bir örgütsel yapıya sahip 
olmaları, birçok uzmanlık alanına sahip personelin örgüt içerisinde bir arada görev yapması, sağlık hizmetinin 7 gün 
24 saat kesintisiz verilme zorunluluğu gibi birçok sektörel zorluk yaşamaktadırlar. Karşı karşıya kalınan bu tür sektö-
rel zorluklar, hem yöneticilerin bilgi, beceri ve yetenekleri ile hem de etkili bir takım çalışması ile aşılabilecektir (Ga-
yef, 2006: 38). Ayrıca, nitelikli sağlık hizmetlerinin sağlanabilmesi, öncelikle sağlık kuruluşları içerisinde alanında uz-
man sağlık profesyonellerinin varlığına, ardından bu profesyoneller arasında etkin bir iletişim ve iş birliğinin sağlan-
dığı takımların oluşturulmasına bağlıdır (Ulusoy ve Tokgöz, 2009: 55).  

Takım çalışmasının literatürde farklı tanımları bulunmaktadır. Örneğin; Kalisch ve Lee (2013) takım çalışmasının 
oluşturulma nedeni üzerinden yaptığı tanımda “birbirine bağımlı iki veya daha fazla kişinin ortak amaç için oluştur-
duğu gruplardır” şeklinde bir tanım geliştirmiştir (Kalisch ve Lee, 2013: 3). Takım çalışması, başkalarının ihtiyaçlarını 
tahmin etme, birbirlerinin performansları ve çevresel değişikliklerle uyum içinde olma ve en iyi sonuçları elde etmek 
için ortak bir durum anlayışına sahip olmaktır (Behnia vd., 2016: 248). Takım çalışması, istenen sonuçları elde etmek 
için birbirlerinin çabalarını koordine eden iki veya daha fazla kişiyi içeren, işyerinde temel bir faaliyettir (Sommer 
vd., 2016: 173). İki veya daha fazla bireyin davranışlar, bilişler ve tutumlar hakkındaki etkileşimi ve karşılıklı bilgi, 
beceri paylaşımı yoluyla ortak hedeflere ulaşılmasını sağlayan işbirliğidir (Holmes vd., 2019: 571). Tanımlar incelen-
diğinde takım çalışması kavramının aynı amaç doğrultusunda bir grup çalışanın, kendi aralarında iletişim, iş birliği 
ve koordinasyonlarının arttırılmasını sağlayacak gruplar oldukları anlaşılmaktadır. Sağlık sektöründe takım çalışması 
kavramı üzerine yapılmış çeşitli çalışmalar mevcuttur. Han ve Roh (2020), acil serviste çalışan 200 hemşirenin dahil 
edildiği çalışmada, takım çalışması çalışanların arasında psikolojik güvenlik ve hasta güvenliği yetkinliği arasındaki 
pozitif ilişki olduğu sonucuna varmışlardır (Han ve Roh, 2020: 2). İngiltere’de çalışan 2990 hemşire ve doktor üze-
rinde yapılan başka çalışmada, doktorlar ve hemşireler arasındaki iyi bir ekip çalışmasının sadece ekip için önemli 
olmadığı, aynı zamanda hastaların klinik sonuçlarının da olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır (Von Knor-
ring vd., 2019: 613). Gaziantep Üniversitesi Hastanesinde hekim ve hemşireler (cerrahi kliniklerinde çalışan) ile ya-
pılan çalışmada da takım çalışmasının hasta bakımının kalitesinin gelişmesinde önemli yerinin olduğunu saptanmış-
tır (Lafçı vd., 2016: 62). Benzer şekilde İstanbul’da özel hastanede çalışan hemşireler üzerinde yapılan çalışmada, 
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ekip çalışması ve motivasyon arasında önemli bir ilişki olduğu ve bu durumun hemşirelerin verimli ve etkin çalış-
ması, sağlık kurumlarının gelişimi ve hizmet kalitesi sunumunda büyük rol oynadığı sonucuna varılmıştır (Çelik ve 
Karaca, 2017: 262). Eskişehir’ de üniversite hastanesinde 230 hemşirenin katıldığı çalışmada, etkili bir takım çalış-
ması ile hizmetteki eksiklik ve hataların ortadan kalktığı, hasta bakımında devamlılık sağlandığı, bakımın kalitesi art-
tığı, hastanede ortalama kalış süreleri ve hastanenin maliyet yükünün azalttığı, zaman tasarrufu sağlandığı ortaya 
konulmuştur (Yılmaz ve Yıldırım, 2018a: 50). Bekmez (2018) yoğun ve yüksek stres altında çalışan hemşirelerin ta-
kım çalışmasına yönelik pozitif tutuma sahip olmalarına rağmen, iş doyumlarının  düştüğü sonucuna varmıştır (Yıl-
maz, 2019: 36). Sağlık sektöründe takım çalışması kavramı üzerine yapılan çalışmalar değerlendirildiğinde, özellikle 
performans üzerinde pozitif etkilerine yönelik sonuçlar elde edildiği söylenebilir. Bu açıklamalardan yola çıkılarak, 
takım çalışmasının belirtilen olumlu etkileri dolayısıyla, hasta odaklı multidisipliner takımların geliştirilmesi ve yöne-
timi konusu, sağlık hizmetleri organizasyonlarının önemli yönlerindendir.  

Performans,  örgütün belirli süreler içerisinde, belirli amaçlara ulaşmak için belirli bir aşamaya yönelik genel 
davranışlarıdır (Nikpour, 2017: 66). Daft (2000) ‘a göre performans, örgütün kaynakları kullanarak hedeflerini etkin 
ve verimli bir şekilde gerçekleştirme yeteneği, benzer şekilde Richardo (2001) ‘e göre, örgütsel amaç ve hedeflere 
ulaşma yeteneği olarak tanımlanmıştır (Shahzad vd., 2012: 979). Başka bir tanımlamaya göre performans, “belirli 
bir işin yerine getirilmesi ve tamamlanması”dır (Chui, 2004: 82). Görüldüğü üzere performans temelde bir sonuç 
elde etmek üzerine kuruludur. Yine tanımlardan yola çıkarak performans kavramı, personelden örgüt için daha 
önce belirlenen ve beklenen katkıyı getiren sonuçlar olarak tanımlanabilir. İş gören performansı, görev performansı 
ve bağlamsal performans olarak iki alt boyutta incelenebilir (Borman ve Motowidlo, 1993: 75). Görev performansı; 
organizasyonun görevlerini, araçları ve sistemleri arasında etkili bir şekilde koordinasyon sağlayarak daha yüksek 
performans elde etmek için takım üyelerinin becerilerinin eldeki görevlerle etkin bir şekilde koordine edilerek ye-
rine getirmesidir (Zawawi ve Nasurdin, 2020: 5). Görev performansı, işlerin teknik yönü ve ustalık gerektiren yö-
nüyle ilişkili olduğu söylenebilir (Lara ve Ding, 2017:52). Bağlamsal performans ise,  başkalarına yardım etme, ku-
rumu destekleme ve ek iş sorumluluklarına gönüllü olarak katılma gibi davranışları içeren davranışlardır. İki kavram 
arasında önemli farklılıklar da var. Birincisi, göreve ilişkin davranışlar pozisyonlar arasında farklılık gösterirken, ör-
gütsel vatandaşlık davranışları daha benzerdir. İkincisi, görevler, pozisyonun gerekliliklerindeki bağlamsal perfor-
manstan daha açık ve resmi olarak oluşturulmuş olma eğilimindedir. Son olarak, görev performansının daha yüksek 
derecede yetenek ve becerileri ima ediyor gibi görünürken, bağlamsal performans daha büyük ölçüde kişilik özel-
likleri göstermektedir (Díaz-Vilela vd., 2012: 137). Emek yoğun olarak tanımlanan sağlık kurumlarında örgütsel he-
deflere ulaşabilmek ve sektörde rakiplerine üstünlük sağlayabilmek için personelin göstereceği performansa bağlı-
dır (Bacaksız vd., 2018: 53).  

Sağlık sektöründe görev ve bağlamsal performansın araştırıldığı çalışmalar vardır. Palenzuela vd. (2019: 115-
121), Kanarya Adaları'nda farklı hastane ve birimlerinde görev yapan 279 hemşire ve 230 hemşirelik yardımcısı ile 
yaptıkları çalışmada, bağlamsal performansın tükenmişlikle yakından ilişkili olduğunu gösterdiler. Yazarlar bu so-
nuçların, işyerinde bağlamsal performansı teşvik eden sağlık yönetimi stratejilerinin geliştirilmesi için önemli oldu-
ğunu ve bu yönüyle sağlık profesyonellerinin sağlık ve çalışma kalitesinin iyileştirileceğini de iddia etmektedirler. 
Hindistan'ın Uttarakhand eyaletinde bulunan 41 küçük ve orta ölçekli hastanede çalışman 530 hemşire ve 146 sü-
pervizör ile yapılan çalışmada, hemşirelerin pozitif psikolojik sermayelerinin oluşturması sonucunda hastalara yük-
sek kaliteli bakım sağlandığını ve hemşirelerin bağlamsal performans seviyelerinin artırdığını belirlenmiştir (Malik, 
2017: 1256-1257). Jombang'da çalışmakta olan 195 hemşire ile yapılan çalışmada, hastanelerin hemşirelerin kişisel 
eğitim programlarına katılımlarına olanak sağlaması ile görev performansı ve bağlamsal performansını artırabildiği 
sonucuna varmışlardır (Zakira vd., 2017: 2142). Aboagye vd.  (2020), Gana'da 398 hemşirenin bulunduğu üç hasta-
nede gerçekleştirdiği çalışmada, iletişimin genel olarak hemşirelerin görevlerini ve bağlamsal performansını iyileş-
tirdiği sonucuna varmıştır (Aboagye vd., 2020: 931).  Benzer şekilde Yılmaz ve Yıldırım (2018b: 3064), yaptıkları ça-
lışmada, yönetici hemşirelerin iletişim becerilerinin ile hemşirelerin görev performansını arasında olumlu bir ilişki 
olduğu sonucuna varmıştır. Linn (2011)’in araştırmasında iş doyumunun artması ile iş performansı etkilediği ve ara-
sında olumlu etkisi olduğunu belirtilmiştir (Aslan, 2012: 76). Sağlık sektöründe görev ve bağlamsal performansının 
incelendiği çalışmalar değerlendirildiğinde farklı değişkenlerin kavramlar üzerinde etkili olduğu görülmektedir. Tür-
kiye’de görev performansı ve bağlamsa performansı birlikte inceleyen özellikle sağlık sektöründe yapılan çalışma-
nın az olması literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Çalışma hayatı ile sosyal hayatın kesişim noktasını ifade eden işyerleri, günlük zamanının büyük bir bölümünü 
geçirmeleri münasebetiyle çalışanlar arasında yoğun iletişimlerin oluştuğu ortamlardır (Lee, 2005: 3). Dolayısıyla iş 
yerleri içerisinde oluşan arkadaşlıklar hem bireyler hem de işletmeler açısından önem taşıyan bir kavram olarak ön 
plana çıkmaktadır.  Song (2006) iş yeri arkadaşlığını, ‘farklı tür ve düzeylerdeki, dostluk, yardımlaşmaya dayalı ilişki 
ile katılımcıların, sosyal-duygusal amaçlarına ulaşmaları için iş yerindeki birden fazla birey arasındaki, birbirine ba-
ğımlı, etkileşimli ve gönüllü ilişkidir’ şeklinde tanımlamaktadır (Song, 2006: 49). Kram ve Isabella (1985) ise iş arka-
daşlıklarının, çalışanlara duygusal destek sağlayabileceğini belirtmektedir (Kram ve Isabella, 1985: 119). Sias ve Ca-
hill (1998: 273)’a göre iş yeri arkadaşlığının çalışanlar için içsel bir ödül olması, iş ile ilgili stresin düşürülmesi ve den-
gelemesi, iş gücü devir aralığının düşürmesi ve iş tatminsizliğini azaltması gibi faydaları bulunmaktadır. İş yeri arka-
daşlığı bireyler açısından duygusal destek sağlarken, örgütler açısından pozitif çıktıların oluşmasını sağlamaktadır. 
İşletmelerdeki bireylerin motivasyon, iş tatmini, performans üzerine olumlu etkileri bulunmaktadır (Lee ve Ok, 
2011: 3). İşyeri arkadaşlığı ile ilgili turizm (Günlü vd. 2010; Ömüriş, 2010), bankacılık (Özyer vd. 2013) ve sağlık (Ça-
lışkan, 2011; Özyer vd., 2015), emniyet (Çalışkan, 2011; Kanbur, 2015; Balaban ve Özsoy, 2016; Kıral, 2016) gibi 
farklı sektörlerde çalışmalar yapılmıştır. Yapılan çalışmalar, işyerinde kurulan arkadaşlık ilişkilerinin çeşitli örgütsel 
sonuçları olumlu yönde etkilediğini göstermektedir (Song, 2005; Ömüriş, 2014; Özyer vd., 2015; Yavuzkurt, 2017; 
Çetinkaya, vd., 2016). İş yeri arkadaşlığının olumlu yönlerinin yanında olumsuz yöneylerini gösteren çalışmalarda 
bulunmaktadır. Örneğin; iş yeri arkadaşlığı önemli derecede dikkat dağınıklığına neden olması ile çalışanların veri-
mini düşürdüğü (Morrison ve Nolan, 2007), iş yerlerinde çalışanların aynı zamanda rekabet içinde olmaları birbirle-
rine duydukları güven duygusu ile sırlarını paylaşmaları ileride aleyhine kullanabileceğinden siyasi zafiyetlere (Ber-
man, vd., 2002) neden olabilmektedir (Şahinbaş, 2018: 54).   

Sağlık sektöründe işyeri arkadaşlığının incelendiği çeşitli çalışmalar söz konusudur. Rai ve Agarwal (2018: 226) 
yılında 835 çalışanın dâhil edildiği çalışmasında iş yerinde arkadaşlığın işyerinde zorbalık ile ilgili saldırganlıklara karşı 
koymak için önemli bir unsur olduğunu ve bireylerin işle ilgili stres ve depresyona karşı koymalarına destek olduğu 
sonucuna ulaşmışlardır. Lahor'daki çeşitli özel hastanelerde çalışan 600 hemşire katılımı ile yapılan başka bir çalış-
mada, hizmet kültürü ve işyeri arkadaşlığı arasında pozitif ilişki olduğu ve işyeri arkadaşlığının şefkat duyguları uyan-
dırdığını, bunun sonucunda sağlık çalışanları arasında normatif bağlılığın geliştiği ileri sürülmektedir (Ali ve Kashif, 
2019: 811). Benzer şekilde Hacettepe Üniversitesi Erişkin Hastanesi’nde görev alan 300 sağlık personeli (hekim, 
hemşire, diğer sağlık personeli) üzerinde yapılan bir çalışmada, sağlık personelinin işe adanmışlık ve işyeri arkadaş-
lığı düzeyi arasında pozitif yönde ilişki olduğu sonucuna varılmıştır (Şahinbaş, 2018: 84). Dasgupta (2016), 504 hem-
şirenin katılımı ile Hindistan’da yapmış olduğu çalışmasında, işe adanmışlık ile işyeri arkadaşlığı arasında olumlu 
yönde anlamlı bir ilişki olduğunu belirlemiştir (Dasgupta, 2016: 560). OK vd., (2019: 450) tarafından yapılan çalış-
mada, hemşirelerin iş yeri arkadaşlığının önemli olduğu ve görev performansı ile pozitif yönde ilişkisinin bulunduğu 
sonucuna varılmıştır. İş yeri arkadaşlığı duygusal stresin azalmasına ve görev performansının artmasına neden ol-
maktadır (Sias vd., 2004: 337). Hwang vd. (2012) hastane çalışanları işyeri arkadaşlık düzeyinin iş tatmini ve örgütsel 
bağlılık ilişkisinde önemli ve olumlu etkiye sahip olduğu, üst düzey ile işyeri arkadaşlık düzeyinin ayrılma niyeti ve iş 
stresi ilişkisinde anlamlı olumsuz etkiye sahip olduğunu belirtmiştir. Bu sonuçlar, hastane yöneticilerinin işyeri arka-
daşlığını geliştiren sistemleri oluşturmak için çaba sarf etmesi gerektiğini ima etmektedir (Hwang vd., 2012: 654). 

Karmaşık bir sistem yapısı bulunan sağlık kuruluşları faklı meslek grupları bir arada barındırmaktadır. Bu çalışma 
ortamında takım çalışması hedeflere ulaşmada ve bakım kalitesini daha ileriye götürmede önemli bir yere sahiptir. 
Hastanelerde hizmet sunan çalışanlar takım çalışmasıyla hasta, ailesi, sağlık çalışanları ve hastaneye birtakım yarar-
lar sunmaktadır. Örneğin, Manser (2009: 149) sağlık hizmetlerinde istenmeyen olaylar ve kazaların önüne geçilme-
sinde takım çalışmasının rolünün büyük olduğunu iddia etmektedir. Diğer taraftan takım çalışmasının yeterince 
oluşturulamadığı birimlerde tedavi ve tanı işlemlerinde aksaklıklar, hasta hakkında çelişkili bilgilere sahip olma, hiz-
met kalitesinin yetersizliği gibi sorunlar yaşanabilmektedir. Takım çalışmasının etkin bir şekilde uygulanması, sağlık 
hizmetlerinden faydalananların bakımında devamlılığının sağlaması, bakım kalitesinde artış, maliyetlerde ve hasta-
ların hastanede geçirdikleri sürelerde azalış konularında sağlık kurumlarına katkı sağlamaktadır (Ulusoy ve Tokgöz, 
2009: 55). Lee vd. (2011) çalışmalarında iş yeri arkadaşlığının çalışanların iş tatmini, örgütsel vatandaşlık davranışı, 
devamsızlık ve görev performansı üzerine etkisini ortaya koyan bir çalışma gerçekleştirdiler. Benzer şekilde Lin, 
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(2010: 55), işyerlerindeki takımların performanslarının arttırılmasının, çalışanlar arasındaki arkadaşlık ilişkilerini dik-
kate alması gerektiğini ileri sürmektedir.  

Sağlık sektöründe Schmutz vd., (2019: 14) tarafından yapılan çalışmada ekip çalışmasının hasta bakımını iyileş-
tirmek için güçlü bir süreci temsil ettiği sonucuna varılmıştır. Etkili ekip çalışmasının sağlık hizmetleri sistemlerinin 
çeşitli seviyelerinde güvenli ve etkili bakım hizmeti sunulmasını olumlu etkilediği pek çok araştırmayla kanıtlanmıştır 
(Thomas, 2011; Salas ve Rosen, 2013; Williams vd., 2010; Schraagen vd., 2011).  Benzer şekilde İngiliz Ulusal Sağlık 
Hizmetleri bünyesinde yer alan 162 kuruluşta görev yapan 66.930 çalışanın dahil edildiği çalışmada, takım çalışması, 
çalışan refahı (yani, iş tatmini ve işe bağlılık) ve hasta memnuniyeti arasında pozitif bir ilişki olduğu bulunmuştur 
(Ogbonnaya vd, 2018: 475). Tıbbi teknolojinin ilerlemesi, yeni hastalıkların ortaya çıkması sorunu ile, hemşirelerin 
takım çalışması genel olarak hastalar için yararlı olan daha yüksek performans sergileyebileceklerdir (Markham ve 
Carney, 2008: 1345; Hazilah, 2009: 30; Tunlind vd., 2015: 120). 

3. Araştırmanın Yöntemi 

Araştırma Tokat ili Erbaa ilçesi devlet hastanesinde gerçekleştirilmiştir. Hastanede toplam 150 hemşire görev 
yapmaktadır. Çalışmada örneklem seçilmeden bütün hemşirelere ulaşılması hedeflenmiş olup; izinli veya raporlu 
olmaları ya da çalışmaya katılmak istememeleri nedeniyle 12 hemşireden veri toplanamamıştır.  Çalışma 138 hem-
şireden (%92) toplanan verilerle gerçekleştirilmiştir. Araştırmada veri toplama aracı olarak dört bölümden oluşan 
bir anket formu kullanılmıştır. Birinci bölüm, araştırmaya katılan hemşirelerin sosyo-demografik özelliklerini belir-
lemeye yönelik dört sorudan oluşmaktadır. İkinci bölümde, Gürül (2013) tarafından geçerlilik analizi yapılmış olan 
Takım Çalışması Ölçeği (TÇÖ) yer almaktadır. Takım çalışması ölçeği 12 ifadeden oluşmaktadır. Üçüncü bölümde, 
hemşirelerin performanslarını ölçmeye yönelik olarak kullanılan iki alt boyut ve 17 ifadeden oluşan performans 
ölçeği bulunmaktadır. Alt boyutlardan ilki Goodman ve Syvantek (1999: 261) tarafından geliştirilen iş gören perfor-
mans ölçeğinin Polatçı (2013) tarafından Türkçe uyarlaması yapılan görev performansı; ikinci alt boyut ise Jawahar 
ve Carr (2007: 333) tarafından geliştirilen ve Doğan (2005) tarafından Türkçe uyarlaması yapılan bağlamsal perfor-
mansı ölçeği oluşturmaktadır. Dördüncü bölümde ise, Nielsen, Jex ve Adams (2000: 640) tarafından geliştirilen ve 
Kıral (2016) tarafından Türkçe uyarlaması yapılan İşyeri Arkadaşlığı ölçeği yer almaktadır. Ölçek çeşitli çalışmalarda 
tek boyutlu (Mao, 2006: 260; Lin, 2010: 59; Çalışkan, 2011; 80; Liu vd, 2013: 575; Özyer vd., 2013: 18) ve iki boyutlu 
(Dickie, 2009: 132; Özsoy ve Aras, 2011: 80; Kunday, 2014: 32; Gao ve Wu, 2014; Kanbur, 2015: 52; Balaban ve 
Özsoy, 2016: 330; Kıral, 2016; Yavuzkurt, 2017: 16)  olarak incelenmiştir. Bu çalışmada İş Yeri Arkadaşlığı Ölçeği tek 
boyut olarak kullanılmıştır. Ölçekler 5’ li Likert tipi olup, ölçekte yer alan katılma düzeyleri; 1=hiç katılmıyorum, 
2=katılmıyorum, 3=kısmen katılıyorum, 4=katılıyorum, 5=tamamen katılıyorum şeklinde değerlendirilmiştir. Veri 
analizlerinde tanımlayıcı istatistiksel yöntemler, regresyon analizi, korelasyon analizi ve Proocess macro regresyon 
analizi kullanılmıştır. Sonuçlar %95 güven aralığında, p<0,05 anlamlılık seviyesinde değerlendirilmiştir. 

3.1. Çalışmanın Modeli ve Hipotezleri 

Çalışmada takım çalışması, iş arkadaşlığı, görev performansı ve bağlamsal performans arasında bir ilişki olacağı; 
takım çalışmasının performans üzerinde etkisi olacağı ve bu etkide işyeri arkadaşlığının aracı etkisi olacağı öngörül-
müş ve bu öngörüye dayalı olarak aşağıdaki hipotezler ve araştırma modeli geliştirilmiştir: 

H1. Takım çalışması, iş arkadaşlığı, görev performansı ve bağlamsal performans arasında ilişki vardır. 

H2: Takım çalışmasının görev performansı üzerinde anlamlı etkisi vardır. 

H3: Takım çalışmasının bağlamsal performans üzerinde anlamlı etkisi vardır. 

H4: Takım çalışmasının iş arkadaşlığı üzerinde anlamlı etkisi vardır. 

H5: İş arkadaşlığının görev performansı üzerinde anlamlı etkisi vardır. 

H6: İş arkadaşlığının bağlamsal performans üzerinde anlamlı etkisi vardır. 

H7: Takım çalışmasının görev performansına etkisinde iş arkadaşlığının aracı rolü vardır. 

H8: Takım çalışmasının bağlamsal performansa etkisinde iş arkadaşlığının aracı rolü vardır. 
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Şekil 1. Araştırmanın Modeli 

 

3.2. Veri Toplama Aracının Geçerlilik ve Güvenilirlik Analizi 

Çalışmada kullanılan ölçeklerin daha önceden geçerlilik ve güvenilirlik analizleri yapıldığından bu çalışmada 
doğrulayıcı faktör analizleri ve güvenilirlik analizleri yapılmıştır. Ölçeklerin güvenilirlik analizi için Cronbach alfa kat-
sayısından yararlanılmıştır.  Cronbach alfa değerleri takım çalışması, görev performansı, bağlamsal performans ve 
işyeri arkadaşlığı için sırasıyla 0,936, 0,992, 0,998 ve 0,901 bulunmuştur. Bu bulgulara göre ölçeklerin güvenilirlik 
düzeyleri oldukça yüksek olarak değerlendirilmiştir (Kalaycı, 2014: 405). Tablo 1’de ölçeklerin sık kullanılan uyum 
iyilikleri ile ilgili olan alt ve üst değerler uyum iyiliği indeksleri görülmektedir. Tabloda görüldüğü gibi, takım çalışması 
ölçeğinin RMR, GFI, IFI, TLI (NNFI) ve CFI indeksleri; performans ölçeğinin TLI (NNFI) ve CFI indeksleri ve işyeri arka-
daşlığı ölçeğinin RMR, GFI, TLI (NNFI) ve CFI indeksleri mükemmel uyum göstermektedir. Bu bulgulara göre çalış-
mada kullanılan ölçekler geçerlilik ve güvenilirlik koşullarını sağlamaktadır. 

 

Tablo 1. Sık Kullanılan Uyum İyiliği İndisleri Kabul Aralıkları ve Ölçeklerden Elde Edilen Bulgular 

Uyum 
Ölçütleri 

Kabul Edilebilir Uyum 
Mükemmel 
Uyum 

Takım 
Çalışması 

Performans 
İşyeri Arka-
daşlığı 

Ki-kare 
(CMIN) 

Minimum Minimum 86,886 160,007 85,763 

DF - - 53 89 50 

CMIN/DF X2/DF≤5 X2/DF≤3 1,639 1,798 1,715 

p   ,002 ,000 ,001 

RMR 0,05≤RMR≤0,08 0,05<RMR ,038 ,050 ,039 

GFI 0,85≤GFI<0,90 0,90≤GFI≤1 ,907 ,875 ,910 

NFI 0,90≤NFI<0,95 0,95≤NFI ,919 ,921 ,934 

IFI 0,90≤IFI<0,95 0,95≤IFI ,967 ,963 ,971 

TLI (NNFI) 0,90≤NNFI<0,95 0,95≤NNFI ,958 ,950 ,961 

CFI 0,90≤CFI<0,95 0,95≤CFI ,966 ,963 ,971 

RMSEA 0,05<RMSEA<0,08 0,05≥RMSEA ,068 ,076 ,072 

Kaynak: Karagöz, 2017: 462-465. 

Takım Çalışması 
İş arkadaşlığı 

Görev performansı 

Bağlamsal performans 

H1 

H2 

H1 

H1 

H1 

H3 

H4 

H1 

H5 

H6 

H
7
 

H
8
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4. Araştırmanın Bulguları 

4.1. Katılımcıların Özelliklerine İlişkin Bulgular 

Araştırmaya katılan hemşirelerin %46,6’sı lisans mezunu, %81,2’i kadındır. Ayrıca araştırmaya katılan hemşire-
lerin eğitim durumları incelendiğinde en fazla lisans düzeyinde (%46,4) eğitim aldıkları anlaşılmaktadır. Çalışmaya 
katılan hemşirelerin kıdemleri temel alındığında 20 yıl ve üzerinde kıdeme sahip olanların %31,9 oranında olduğu 
görülmektedir. Son olarak dahil olan 138 hemşire içerisinde 34 hemşire ile en çok görev yapılan birimin cerrahi 
birimler olduğu anlaşılmaktadır. 

4.2. Korelasyon ve Regresyon Analizlerine İlişkin Bulgular 

Çalışmada; takım çalışması, iş yeri arkadaşlığı, bağlamsal performans ve görev performans arasındaki ilişkinin 
veya bağımlılığın şiddetini belirleyebilmek için korelasyon analizi kullanılmıştır. Elde edilen sonuçlar Tablo 2’ de özet-
lenmiştir. Tabloda görüldüğü gibi takım çalışması ile iş yeri arkadaşlığı (r= 0,651) , görev performansı (r=0,558) ve 
bağlamsal performans (r=0,618) arasında anlamlı ve pozitif yönde ilişki bulunmaktadır. İş yeri arkadaşlığı ile görev 
performansı (r=0,687) ve bağlamsal performans arasında da (r=0,724) güçlü bir ilişki olduğu saptanmıştır. Ayrıca 
görev performansı ve bağlamsal performans arasında da (r=0,859) güçlü ve anlamlı bir ilişki vardır. Bu sonuçlara 
göre H1 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 2. Değişkenlere İlişkin Korelasyon Katsayıları 

  1 2 3 4 

1-Takım çalışması 1 ,651** ,558** ,618** 

2-İşyeri arkadaşlığı ,651** 1 ,687** ,724** 

3-Görev performansı ,558** ,687** 1 ,859** 

4-Bağlamsal performans ,618** ,724** ,859** 1 

**Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

Çalışmada takım çalışması, işyeri arkadaşlığı, görev performansı ve bağlamsal performans arasında ilişki olduğu 
belirlendikten sonra process macro regresyon analizi yönteminden yararlanılarak takım çalışmasının bağlamsal 
performans ve görev performansı üzerindeki etkisinde iş yeri arkadaşlığının aracılık etkisi analiz edilmiştir. Analizde 
ilk olarak takım çalışmasının arkadaşlığı üzerindeki etkisine bakılmıştır. Tablo 3’de görüldüğü gibi, takım çalışmasının 
işyeri arkadaşlığı üzerinde anlamlı etkisi bulunduğunu gösteren model anlamlıdır (F=99,999; p=0,000). Modelin 
açıklayıcılık varyansı %42,4’tür. Modelin β ilişki katsayısı 0,651’dir. Elde edilen sonuca göre hemşirelerin takım ça-
lışmasının işyeri arkadaşlığını pozitif yönde ve anlamlı etkilediği sonucuna ulaşılmış ve H2 kabul edilmiştir. 

 

Tablo 3. Takım Çalışmasının İş Arkadaşlığına Etkisi 

Bağımlı 

Değişken 

Bağımsız 

Değişken 

Regresyon Model Özeti 

β S.H. T p LLCI ULCI R2 F p 

İşyeri ar-

kadaşlığı 

Sabit 1,421 0,231 6,160 0,000 0,965 1,875 

0,424 99,999 0,000 Takım çalış-

ması 
0,651 0,061 10,000 0,000 0,486 0,726 

 

Tablo 4’de takım çalışmasının görev performansına etkisini gösteren regresyon modeli görülmektedir. Tablo 
görüldüğü üzere model anlamlıdır (F=61,595, p=0,000). Takım çalışması görev performansını olumlu yönde 
(β=0,498) etkilemektedir. Modelin açıklayıcılık varyansı %31,2’dir. Bu bulgulara göre H3 hipotezi kabul edilmiştir. 
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Tablo 4. Takım Çalışmasının Görev Performansına Etkisi 

Bağımlı Değiş-

ken 

Bağımsız 

Değişken 

Regresyon Model Özeti 

β S.H. t p LLCI ULCI R2 F p 

Görev perfor-

mansı 

Sabit 2,198 0,241 9,107 0,000 1,720 2,675 

0,312 61,595 0,000 Takım çalış-

ması 
0,498 0,063 7,848 0,000 0,372 0,623 

 

Tablo 5’da takım çalışmasının bağlamsal performans üzerine etkisini gösteren regresyon modeli görülmekte-
dir. Tablo incelendiğinde de görüleceği üzere regresyon analizi regresyon modeli istatistiksel yönden anlamlıdır 
(F=83,855; p=0,000).Modelin açıklayıcı var yansı %38,1olup;  Beta katsayısı, 0,577 değeri ile hemşirelerin takım ça-
lışması ile bağlamsal performansı arasındaki ilişkinin pozitif yönde olduğunu göstermektedir. Bu bulguya dayanarak 
hemşirelerin takım çalışmasının bağlamsal performansını pozitif yönde ve anlamlı etkilediği söylenebilir. Bu bulgu-
dan hareket ederek H4 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 4. Takım Çalışmasının Bağlamsal Performansa Etkisi 

Bağımlı 

Değişken 

Bağımsız De-

ğişken 

Regresyon Model Özeti 

β S.H. t P LLCI ULCI R2 F p 

Bağlam-

sal per-

formans 

Sabit 1,896 0,240 7,916 0,000 1,423 2,370 

0,381 83,855 0,000 Takım çalış-

ması 
0,577 0,063 9,157 0,000 0,452 0,701 

Tablo 6’de takım çalışması ve işyeri arkadaşlığının görev performansı üzerindeki etkisini gösteren çoklu regres-
yon modeli görülmektedir. Tablo incelendiğinde de görüleceği üzere model anlamlıdır (F=65,829, p=0,000). Mo-
dele göre takım çalışmasının görev performansına etkisi anlamlı ve pozitif yönlü fakat daha sınırlı (β=0,172), işyeri 
arkadaşlığı pozitif ve daha güçlü (β=0,538) bir etkiye sahiptir. Modelin açıklayıcılık varyansı %49,4’dür. Bu bulgulara 
göre işyeri arkadaşlığı ve takım çalışması görev performansını etkilemektedir. Bu bulgulara göre H6 hipotezi kabul 
edilmiştir. 

Tablo 6. Takım Çalışması ve İşyeri Arkadaşlığının Görev Performansına Etkisi 

Bağımlı De-

ğişken 

Bağımsız 

Değişken 

Regresyon Model Özeti 

β S.H. t p LLCI ULCI R2 F p 

Görev per-

formansı 

Sabit 1,433 0,235 6,101 0,000 0,969 1,898 

0,494 65,829 0,000 

Takım çalış-

ması 
0,172 0,072 2,386 0,018 0,029 0,314 

İşyeri arka-

daşlığı 0,538 0,077 6,967 0,000 0,385 0,691 

Tablo 7’de takım çalışması ve işyeri arkadaşlığının bağlamsal performans üzerindeki etkisini gösteren çoklu 
regresyon modeli görülmektedir. Tablo incelendiğinde de görüleceği üzere model anlamlıdır (F=86,328, p=0,000). 
Modele göre takım çalışmasının bağlamsal performansa etkisi anlamlı ve pozitif yönlü fakat oldukça sınırlıdır 
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(β=0,237). İşyeri arkadaşlığı ise pozitif ve daha güçlü (β=0,560) bir etkiye sahiptir. Modelin açıklayıcılar varyansı 
%56,1’dir. Bu bulgulara göre işyeri arkadaşlığı ve takım çalışması bağlamsal performansı etkilemektedir. Bu bulgu-
dan hareketle H6 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 7. Takım Çalışması ve İşyeri Arkadaşlığının Bağlamsal Performansa Etkisi 

Bağımlı De-

ğişken 

Bağımsız 

Değişken 

Regresyon Model Özeti 

β S.H. t P LLCI ULCI R2 F p 

Bağlamsal 

performans 

Sabit 1,101 0,229 4,807 0,000 0,648 1,554 

0,561 86,328 0,000 

Takım çalış-

ması 
0,237 0,070 3,382 0,001 0,098 0,376 

İşyeri arka-

daşlığı 0,560 0,075 7,437 0,000 0,411 0,709 

 

4.3. Aracılık Etkisi Testi 

Takım çalışmasının görev performansı ve bağlamsal performansa etkisinde işyeri arkadaşlığının aracı rolü Şekil 
2’de görülmektedir. Şekil incelendiğinde de görüleceği üzere Takım çalışmasının hem görev performansına 

(=0,175) hem de bağlamsal performansa (=0,237)düşük seviyelerdedir. Bununla birlikte çalışmanın bulgularına 

göre Takım çalışmasının görev performansına dolaylı etkisi (=0,326) ve bağlamsal performansa dolaylı etkisi 

(=0,339) daha yüksek bulunmuştur. Dolaylı etkilerde dahil edildiği zaman takım çalışmasının görev performan-
sına toplam etkisi 0,498; bağlamsal performansa ise 0,576 bulunmaktadır. Bu bulgulara göre takım çalışmasının 
görev performansı ve bağlamsal performansa etkisinde işyeri arkadaşlığının aracılık etkisi bulunmaktadır ve bu etki 
takım çalışmasının görev performansı ve bağlamsal performansa etkisini daha artırmaktadır. Bu bulguya göre H7 
ve H8 kabul edilmiştir. 

 

 

 

 

 

Takım Çalışması 
İş arkadaşlığı 

Görev performansı 

Bağlamsal performans 

0,651 

0,237 

0,339 

0,172 

0,326 
0,538 

0,560 

Takım çalışmasının bağlamsal performansa toplam 
etkisi=0,237+0,339=0,576 

Takım çalışmasının görev performansınsa toplam et-
kisi=0,172+0,326=0,498 
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5. Sonuç 

Bu çalışma, takım çalışması ile performans ilişkisinde iş arkadaşlığının aracılık rolü incelenmiştir. Bu amaçla, 
Erbaa Devlet hastanesinde görev yapan 138 hemşireden toplanan veriler yardımıyla araştırma modeli test edilmiş-
tir. Gerçekleştirilen korelasyon analizi neticesinde tüm değişkenler arasında, beklendiği gibi, pozitif anlamlı ilişkiler 
tespit edilmiştir. Bağımlı değişkenlerin, bağımsız değişkenler üzerindeki etkisini belirleyebilmek amacıyla yapılan 
regresyon analizleri sonucunda anlamlı ilişkiler olduğu anlaşılmıştır. Kurulan tüm hipotezler doğrulanmıştır. Takım 
çalışmasının hem görev performansını hem de bağlamsal performansı pozitif etkilediği görülmüştür. Araştırma so-
nuçlarını literatürden pek çok çalışma desteklemektedir (Khademian vd., 2020; Thomas, 2011; Salas ve Rosen, 
2013; Williams vd., 2010; Schraagen vd., 2011 Çelik vd., 2019; Ogbonnaya vd, 2018). Araştırma sonucunda işyeri 
arkadaşlığının performans üzerinde pozitif etkisi olduğu görülmektedir. Sağlık sektöründe işyeri arkadaşlığı perfor-
mans ilişkisinin incelendiği çalışmalarla bulguların örtüştüğü (OK vd., 2019; Sias vd., 2004) görülmektedir. Araştır-
manın amacı doğrultusunda elde edilen nihai bulgu olan takım çalışması ile bağlamsal performans ve görev perfor-
mansı ilişkisinde iş yeri arkadaşlığının kısmi aracılık etkisi olduğu anlaşılmıştır.  Bu durum hemşirelerin takım çalış-
malarının performanslarına olumlu etki ettiğini, ancak iş yerindeki arkadaşlık ilişkilerinin artması il bu etkinin daha 
da olumlu etki oluşturacağını göstermektedir.  Çalışma, Tokat ili Erbaa ilçesinde hizmet veren bir devlet hastanesi 
ile sınırlandırılmıştır. İleride yapılacak çalışmalar için; farklı illerde faaliyet gösteren kamu ve özel sağlık kuruluşların-
daki bütün çalışanların dahil edilebilerek yapılması önerilmektedir. Bu sayede, farklı illerdeki kamu ve özel sağlık 
kuruluşlarında görev yapan bütün çalışanlardan genel sonuçlar elde edilebilir. 

Çalışmanın sonuçlarından hareket ederek uygulayıcı ve araştırmacılara yönelik çeşitli öneriler sunulmuştur. Ta-
kım çalışması hem görevsel ve hem de bağlamsal performansı etkilediğinden sağlık kuruluşlarında takım çalışma-
larının geliştirilmesine yönelik uygulamalar geliştirilmelidir. İşyeri arkadaşlığı görev ve bağlamsal performansı geliş-
tirdiğinden sağlık kuruluşları yöneticilerine hemşireler arasında arkadaşlığı geliştirmede katkısı olacak nişan, ev-
lenme, doğum günü vb. etkinliklere kuruluş içerisinden katılımların geliştirilmesi, hemşireler arasında arkadaşlık 
ilişkisini geliştirebilecek faaliyetleri organize etmesi önerilir. Çalışma bir ilçede ve küçük bir örneklem grubunda ger-
çekleştirilmiştir. Araştırmacılara daha büyük örneklem gruplarında çalışmayı tekrarlamaları önerilmektedir.  

Bu makale, Araştırma ve Yayın Etiği’ne uyularak hazırlanmıştır. 
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araştırmanın yapıldığı hastanenin bağlı olduğu Tokat İl Sağlık Müdürlüğü’nden (Karar No: 1/15; Tarih: 29.03.2018) 
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